[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2020 года № 75
дер. Дмитриевское

О внесении изменений в постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 06.06.2017 № 33
В целях приведения муниципального нормативного правового акта сельского поселения в соответствие с действующим законодательством администрация Дмитриевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Дмитриевского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 06.06.2017 №; 33 следующие изменения:

1.1. в абзаце 1 пункта 2.1. Порядка слова «налагаются следующие взыскания:» заменить словами «налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона «О муниципальной счлужбе в Российской Федерации»:»;
1.2. пункт 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;

1.3. в преамбуле после слова «коррупции»» добавить слова «Закона Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области»;

1.4. в пункт 1.1. порядка после слов ««коррупции»» добавить слова «Закона Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области»;

1.5. в пункте 1.1. слова со статьями 27,» заменить словами «со статьей»;
1.6. пункт 2.1. Порядка дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) увольнение в связи с утратой доверия;

5) замечание»;

1.7. в пункте 2.2. Порядка слова «муниципальным правовым актом» заменить словами «распоряжением администрации Дмитриевского сельского поселения»;

1.8. в подпункте 1 пункта 3.1. Порядка слова «лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностным лицом, осуществляющим кадровую работу»;
1.9. в подпункте 4 пункта 3.1. Порядка слова «доклад подразделений кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «доклада должностного лица, осуществляющего кадровую работу»;
1.10. в первом предложении пункта 3.2. слова «работодатель (руководитель)» заменить словами «представитель нанимателя (работодателя)»;
1.11. в разделе 3 Порядка пункт 3.7. считать пунктом 3.6., пункт 3.8. считать пунктом 3.7., пункт 3.9. считать пунктом 3.8.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

сельского поселения                                                          А.В.Тютин
[image: image2.emf]К

р

[image: image3.emf]К

с